
UCHWAŁA NR II/43/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO- POMORSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mrocza 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1) i poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072),  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.2), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Gminie Mrocza pomocy finansowej z budżetu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w formie dotacji celowej w roku 2014 w kwocie 2.211.100,00 

złotych (słownie: dwa miliony dwieście jedenaście tysięcy sto złotych) na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej wraz z zapleczem  

i niezbędną infrastrukturą w Mroczy” .  

 

§ 2. Ogólna wartość pomocy finansowej nie może przekroczyć 30% wartości 

kwalifikowanej zadania. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 
1072 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 
911, 1146 i 1626. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej Gminie Mrocza na 

dofinansowania inwestycji pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej wraz z zapleczem  

i niezbędną infrastrukturą w Mroczy”. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 

województwa i ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 

Województwo może udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wśród inwestycji realizowanych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

w zakresie infrastruktury sportowej znajduje się zadanie pn. „Budowa hali widowiskowo-

sportowej wraz z zapleczem i niezbędną infrastrukturą w Mroczy”. Gmina Mrocza rozpoczęła 

realizację wyżej wymienionego zadania w roku 2014,  a termin jego zakończenia planowany 

jest na rok 2016. W ramach inwestycji powstanie hala sportowa o wymiarach podstawowej 

konstrukcji 30,0 x 45,0m i wysokości 12,2 m z widownią stałą dla 211 widzów oraz 

dodatkową (okazjonalnie) dla dodatkowych ok. 150 osób. Oprócz hali głównej 

zaprojektowano salę do podnoszenia ciężarów o powierzchni 276,26 m2. Wymiary hali 

sportowej pozwalają na podział hali na trzy części – trzy boiska o wymiarach 15,0 x 24,0m. 

Kubatura obiektu to 21 840 m3, natomiast powierzchnia użytkowa wynosi 2 746 m2. Hala 

widowiskowo-sportowa będzie obiektem przyszkolnym w pełni przystosowanym dla osób 

niepełnosprawnych. W obiekcie znajdują się pomieszczenia dla obsługi sekcji podnoszenia 

ciężarów - sala o powierzchni 276,26 m2 z 12 pomostami do podnoszenia ciężarów. Obiekt 



wyposażony zostanie w sprzęt sportowy o charakterze sportowym – dla hali widowiskowo-

sportowej oraz zaplecza bazy treningowej dyscypliny podnoszenia ciężarów.  

Powyższe przedsięwzięcie ma zapewnić możliwość organizacji zawodów Mistrzostw 

Polski w podnoszeniu ciężarów oraz turniejów międzynarodowych. Obiekt wraz z zapleczem 

posiada akceptację Polskiego związku Podnoszenia Ciężarów i  spełniał będzie wszystkie 

wymogi niezbędne do organizacji tego typu przedsięwzięć.  

Hala widowiskowo-sportowa będzie znakomitym uzupełnieniem tworzonej na przestrzeni 

ostatnich lat bazy sportowej. Potrzeba jej rozbudowy wynika z ogromnego potencjału 

młodych sportowców pochodzących z terenu Gminy Mrocza oraz całego województwa, co 

znajduje odzwierciedlenie w wynikach osiąganych na arenach krajowych oraz 

międzynarodowych. Po oddaniu do użytku będzie to jeden z nielicznych tego typu obiektów 

w kraju.  

W związku z faktem, iż planowana inwestycja – przedłożona przez burmistrza Gminy 

Mrocza do dofinansowania ze środków Samorządu Województwa – wiąże się z rozwojem 

infrastruktury sportowej na terenie województwa proponuje się udzielić Gminie Mrocza 

pomocy finansowej w roku 2014 w kwocie 2.211.100,00 zł., co stanowi 23% wartości 

całkowitej zadania, która wynosi 9.613.304,90 zł. W latach 2014-2016 Ministerstwo Sportu  

i Turystyki partycypujące w kosztach budowy przeznaczy na dofinansowanie maksymalnie 

47% wartości całkowitej zadania, w tym maksymalnie 40% wartości kwalifikowalnej (jednak 

nie więcej niż 5.000.000,00 zł) ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

przeznaczonych dla obiektów sportowych o znaczeniu strategicznym w skali kraju. 

 

5. Źródło finansowania: 

Pomoc finansowa dla Gminy Mrocza na realizację zadania inwestycyjnego sfinansowana 

zostanie w roku 2014 ze środków budżetu województwa, zapisanych w planie finansowym 

zadania budżetowego Rozbudowa bazy sportowej w Województwie Kujawsko-Pomorskim, 

zaplanowanego w dziale 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 – Obiekty sportowe § 6300 – 

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 


